PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 255/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 18 de agosto de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Dando continuidade às atividades do Projeto Aprova Brasil, convocamos todos os Professores

de Matemática e Língua Portuguesa dos 8º e 9º anos, para participar da formação do referido

projeto, que acontecerá nos dias 22/08, para professores de Matemática, e 24/08, para

professores de Língua Portuguesa.

A atividade formativa acontecerá na Escola de Formação de Educadores do Recife Professor

Paulo Freire, nos turnos manhã ou tarde. O professor poderá optar pelo turno no qual

participará.

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Divisão de Anos Finais (DAF), através dos

telefones: 3355-5958 / 5959.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação